ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    TỈNH BÌNH ĐỊNH          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:                /UBND-TH           Bình Định, ngày       tháng     năm 2024

V/v điều chỉnh kế hoạch
vốn vay lại năm 2024

   Kính gửi:  Bộ Tài chính

Ngày 20/6/2024, Bộ Tài chính có Công văn số 6348/BTC-QLN về việc
điều chỉnh kế hoạch vốn vay lại năm 2024, theo đó, đề nghị các địa phương có
nhu cầu điều chỉnh kế hoạch vốn vay lại năm 2024 có văn bản chính thức đề
nghị điều chỉnh kế hoạch vốn vay lại năm 2024 gửi Bộ Tài chính. UBND tỉnh
Bình Định kính báo cáo nội dung cụ thể như sau:

Kế hoạch vốn vay lại năm 2024 của địa phương được Bộ Tài chính giao
310.700 triệu đồng (bao gồm vay bù đắp bội chi 279.000 triệu đồng và vay trả
nợ gốc 31.700 triệu đồng).

Trên cơ sở số liệu tổng hợp của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh,
UBND tỉnh Bình Định báo cáo Bộ Tài chính xem xét, tham mưu cơ quan có
thẩm quyền điều chỉnh giảm kế hoạch vốn vay lại năm 2024 cho địa phương với
số tiền 120.648 triệu đồng. Nguyên nhân đề nghị điều chinh giảm là do: Dự án
Phát triển tích hợp thích ứng – tỉnh Bình Định đến nay chưa thực hiện ký kết
Hiệp định với Nhà tài trợ (Ngân hàng Thế giới) nên chưa thể thực hiện giải ngân
kế hoạch vốn vay lại năm 2024 như kế hoạch đã đề ra.

Kế hoạch vốn vay lại năm 2024 của địa phương sau điều chỉnh giảm còn
lại là 190.052 triệu đồng (bao gồm vay bù đắp bội chi 158.352 triệu đồng và vay
trả nợ gốc 31.700 triệu đồng).

 UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Tài chính xem xét, tổng hợp theo
quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ NSNN;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;
- CVP, PVPTH;

- Lưu: VT, K17.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

5225 09 7

Tăng Giảm
I Vay bù đắp bội chi 279.000 0 120.648 158.352

1

Dự án Xây dựng cơ sở
hạ tầng thích ứng biến
đổi khí hậu cho đồng bào
dân tộc thiểu số
(CRIEM) - dự án thành
phần tỉnh Bình Định

147.700 147.700

2

Dự án Môi trường bền
vững các thành phố
duyên hải - Tiểu dự án
thành phố Quy Nhơn

10.652 10.652

3
Dự án Phát triển tích hợp
thích ứng 120.648 120.648

Dự án chưa thực hiện ký kết
Hiệp định với Nhà tài trợ
(Ngân hàng Thế giới) nên
không thể giải ngân trong

năm 2024
II Vay trả nợ gốc 31.700 31.700

 Tổng 310.700 0 120.648 190.052

Phụ lục
(Kèm theo Công văn số              /UBND-TH ngày     tháng    năm 2024 của UBND tỉnh Bình Định)

STT Dự án KHV đã được
giao

Số điều chỉnh Nguyên nhân điều chỉnh KHV sau

điều chỉnh

Số: 5225/UBND-TH
Thời gian ký: 2024-07-09T18:01:36+07:00